

Центр по специальной оценке условий труда СОУТ (Испытательная лаборатория) Союза «Торгово-промышленная палата Смоленской области» (ТПП Смоленской области); 214000, РОССИЯ, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Бакунина, д. 10а; Регистрационный номер - 525 от 21.05.2018

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21NB41	03.04.2018	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 329/24 23.12.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
- Приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 107 от 13.12.2024

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ярцевская районная центральная библиотека»; Адрес: Юридический адрес: 215800, Смоленская обл., г.Ярцево, ул. Карла Маркса, 9

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 329/ИЛ от 16.12.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Центр по специальной оценке условий труда СОУТ (Испытательная лаборатория) Союза «Торгово-промышленная палата Смоленской области» (ТПП Смоленской области); 214000, РОССИЯ, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Бакунина, д. 10а; Регистрационный номер - 525 от 21.05.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мельник Оксана Николаевна (№ в реестре: 5067)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 22

3.1 б) Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ (только основные РМ): 21

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

001. Директор МБУК "ЯРЦБ" (1 чел.);

002. Заместитель директора по организационно-хозяйственной деятельности (1 чел.);

003. Заведующий отделом комплектования и обработки литературы (1 чел.);

004. Редактор ОКиО (1 чел.);

005. Библиотекарь ОКиО (1 чел.);

006. Заведующий информационно-библиографическим отделом (1 чел.);

007. Ведущий библиотекарь информационно-библиографического отдела (1 чел.);

008. Ведущий библиограф (1 чел.);

009. Библиограф (1 чел.);

010. Заведующий филиалом (1 чел.);

011. Ведущий библиотекарь читального зала отдела обслуживания (1 чел.);

012. Библиотекарь читального зала отдела обслуживания (1 чел.);

013. Ведущий библиограф (1 чел.);

014. Заведующий филиалом (1 чел.);

015А. Библиотекарь читального зала (1 чел.);

016А (015А). Библиотекарь читального зала (1 чел.);

017. Заведующий филиалом (1 чел.);

018. Библиотекарь (1 чел.);

019. Библиотекарь (1 чел.);

020. Ведущий библиотекарь (1 чел.);

021. Заведующий филиалом (1 чел.);

022. Ведущий библиотекарь (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 22

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.9.1. Рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.9.2. Рабочие места с вредными и опасными условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0

3.11. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 22

3.12. Количество рабочих, на которых вредные факторы не идентифицированы: 22

3.13. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 0

3.14. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 22

3.15. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

3.16. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 22

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5067
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт Центра СОУТ
(должность)


(подпись)

Мельник Оксана Николаевна
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ярцевская районная центральная библиотека»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	22	0	22	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них женщин	20	20	0	20	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Ярцевская районная центральная библиотека (215800, Смоленская обл., г.Ярцево, ул. Карла Маркса, 9)																						
001	Директор МБУК "ЯРЦБ"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
002	Заместитель директора по организационно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
003	Заведующий отделом комплек-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	тования и обработки литературы																						
004	Редактор ОКиО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
005	Библиотекарь ОКиО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006	Заведующий информационно-библиографическим отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
007	Ведущий библиотекарь информационно-библиографического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
008	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
009	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Центр по библиотечной работе с детьми (215800, Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Советская, 26а)																						
010	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
011	Ведущий библиотекарь читального зала отдела обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
012	Библиотекарь читального зала отдела обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
013	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Городская библиотека - филиал № 19 (215806, Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Победы, 17)																						
014	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Городская детская библиотека - филиал № 20 (215805, Смоленская обл., г. Ярцево, ул. 30 лет Победы, 21)																						
015А	Библиотекарь читального зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
016А (015А)	Библиотекарь читального зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Михейковская сельская библиотека - филиал № 3 (215830, Смоленская обл., Ярцевский р-н д. Михейково, ул. Юбилейная, 7)																						
017	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Репинская сельская библиотека - филиал № 5 (215825, Смоленская обл., Ярцевский р-н, д. Репино, пер. Центральный, 2)																						
018	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

